---

ſit, hujusmodi verbis uſus. "Dudum ſine dubio tua pru-  
"dencia novit, Gothorum regnum, a quo Chriſti nomen  
"ibi agnitum erat, *potenti Apoſtolorum Principis e-*  
"*juſque Suceſſorum ſubditum fuiſſe, Gothosque ſceptra*  
"*ſua pedibus b. Petri devote ſubjeciſſe, ac eo nomine ec-*  
"*cleſiæ Romane fideles* (h. e. ſubditos) *factos fuiſſe, cui*  
"*annuum tributum haſtenus demiſſe ſolverunt.* Tuam  
"igitur prudentiam *paterna charitate moti* admonemus,  
"ut *ſine mora*, quod ſanctæ & univerſali matri juſte  
"debetur, per *preſentes* mittatur." Cfr. A CELSE l. c.  
p. 35, N:o 3, qui tamen *Banckium* (*de Tyrannide Pa-*  
*pæ* p. 420) ex quo ejus notiſſimam hauſit, dubitare ſi-  
gnificat, an genuina haberi debeat; nobis rationes  
dubitationis ſuæ parum validas *Banckius* attuliſſe vi-  
detur.

(e) Vid. A CELSE l. c. p. 19, N:o 7. Ipſæ litteræ ſu-  
perſunt inter epiſtolas *Innocentii III* a *Baluſio* editas  
(locum non invenimus) teſte *LAGERBRING Svea Ri-*  
*kes Hiſt.* II Del. C. 14, §. 1, p. 415 ſq.

"effectu non caruisse, missæ ad Proceres Sveciæ (a. 1216) litteræ, quibus gratias iis agit *pro soluto liberaliter & devote*, sicut Archiepiscopus (Upsaliensis) insinuaverat, *censu denarii S. Petri*, de quo ulterius statis temporibus erogando, admonentur. (Vid. A. CELSE l. c. p. 54, N:o 23. Ipsas literas exhibet SCARIN (*de Denario S. Petri*) Diff. II, p. 34.

Neque successores suos minus imperiose jus hoc suum urfisse, vel ex Bulla patet *Honorii III*, Dat. *Laterani III Non. Jan. Pontificatus anno V*, (3 Jan. 1221) mox adferenda, qua *excommunicationis sententiam* ab Episcopo Arosiensi ferendam, illis minatur, qui Censum Apostolicæ Sedî debitum solvere detrectent. (Vid. A. CELSE p. 58, N:o 14).

### §. VII.

In quantum Censûs hujus pendendi necessitas, communi Regis Ordinumque Regni consensu admiffa, de majestate atque independentia Imperii Sveo-Gothici aliquid detraxerit, aut Rempublicam Sedî Romanæ jure quodam clientelæ subjecerit? disputari queat. Ac Papas quidem, pro infinita sua & impudenti dominandi cupidine, hoc vere fovisse consilium, dubium non est: qui tributî hoc genus, callide majoribus nostris elicîtum, pro civilis cujusdam obsequii, sibi obligati, argumento interpretari atque venditare,

re,

re, non verebantur. Fidem facit Bulla *Honorii III*, nuper commemorata, non minus insidiose quam arroganter scripta, in qua "se non modicum mirari," dicit, *Suecos, quos ex censu, in quo Sedi Apostolicæ tenentur annuatim, appareat manifeste, esse Sacrosanctæ Romanæ ecclesiæ filios speciales, qui ob hoc speciali ejusdem protectione ac patrocinio gaudent, censum ipsum jam a quinquennio & amplius, licet ab Episcopo Arosiensi requisitos, in animarum suarum periculum solvere neglexisse. Ut igitur divinam & b. Petri, cui Censum debetur hujusmodi, evitarent offensam, eos monet & hortatur in Domino, in remissionem iis peccaminum injungens, ut Deo & Apostolicæ Sedi satisfaciendo congrue de subtracto, sic deinceps censum ipsum hilariter persolvant, ut Dei, qui datorem hilarem diligit, gratiam consequantur, & Apostolicæ Sedis favorem mereantur. Alioquin minatur, se sententiam, quam idem Episcopus propter hoc rationabiliter tulerit in rebelles, ratam habiturum, & facturum, Auctore Domino, inviolabiliter observari" (a). Quis non animadvertat, quam artificiose limites potestatis civilis & ecclesiasticæ hic confundantur, & malæ causæ præsidia captiose quaerantur? Unde nec oblatas sibi occasiones Pontifices*